fecerunt puram y et meram donationem irrevoca

bilem nomino ver-mo de Mandelloy Alexandriae

Potestati y recipienti nomine communis Alexan

driaey de omnibus terris suisy possessionibusy ne

moribusy pratisy terris cultisy et incultisy rupibus

et ruinis y paludibus y alluvionibus y ubicumque sinty

et habeanty separatim y ac divisimy communitery

in locoy territorioy curte y seu jurisdictione castriy

seu loci uxeziiy renunciando legiy qua cavetur-y

ne donatio facta valeat ultra quingentos solidosg

ita quod nominus vermus nomine praedicti coma

munis Alexandriae y habeaty teneaty et possideat

omnia istay et faciat exinde quidquid voluerit

jure proprietario sine omni suay et haeredum suo

rum contradictioney et eo modoy ut nullo tem

pore liceat eis nolley quod voluerunt y sed stabiley

immutabiley et firmum persistaty et ibidem inve

stiverunt fqnilibet praedictum nominum ver

mum de omnibus istisy et se se possessores de

omnibus praedictis y quae ad se pertinenty sin

gularitery vel communitery ejus nomine constanter

promittentesy quod bona fide operam dabunty ut

praedicti absentes eamdem donationem faciant

eidem Potestati y seu communi Alexandriae de his

omnibus quae ipsi habent y et ad eos pertinent

singulariter-y vel communitery in eodem locoy ter

ritorioy curia y et jurisdictione ltem ibidem llo

minus vermus de Mandelloy Alexandriae Pote

stasy nomine communis Alexandriaey dedity et

concessit omnia praedicta y de quibus fecerunt

donationemy eis in feudum in masculisy et foe

minisy ipsis y et haeredibus suisy singularitery et

communiter. lit ipsi juraverunt ei fidelitatemy

promittentes ipsi dare nomine communis Alexan

driae lib. xv denariorum Papiensium nomine fodriy

ad festum S. MartinL Plt si convicini sui hanc

donationem fecerint y et ad hanc concordiam ve

li
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dicto communi ipro fodro ad dictum termiumm

iitisi praedicti absentes convicini y qui sunt.-in
loco livadaevyvlsimilem donationem non fecerint y

Potestasy neccommuney non teneatur eos juvarey

nec manutenere item promiserunt facere exer

citumy et guerramy et fossata ad libitum Poteu

statisy et consulnmy pro tempore existentiumy

cet eius succcssorumy et caussariy et citarezsub

eoy subjicientes se omnino ipsius juris ictioni. lit

omnia ista juraverunt attenderey et observarey et

-.nullo modo contravexiire per sey nec per sub-v

missam personamy et omniay quae in sacramento

fidelitatis continentnn lit Potestas prom-isit fpet

sey et successoresy nominey et parte communis

Alexandriaey eos manutenere yi et juvarey tamquam

vasallosy clominicos bominesy in personisy et rebusg

et inde istus nominus Potestas duas cartas ejusdem

tenoris fieri.jussit. ltem omnes easdem fieri ro

gaverunt y ut supra. lnterfuerunt testes rogati

Ptullinus de crillioy cuido de Ploveriay ugo clarpsy

Philippusy et libertus iudex. n .

inde iv idus octobris vercellenses amicitiam cum

Alexandrinis in has conventionesyuet pacta jure ju

rando firmarunL Anno nominicae incarnationis

uecxvxiy indictione vy die iovisy xu intrantis octoh

bris. ln Plcclesia S. ioannis de Moirano. ln nomine

nomini Piostri iesu christiy Amem u concordiay

ssuzzzqszsz
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et societas facta inter commune Alexandriaey et

commune vercellarumy talis est videlicetz quod

commune vercellaru-m y et homines illius civi

tatis vercelLy et jurisdictionis y et districtusy et

virtutis ipslus cwitatisy tam intra y quam extra y

.guardabunty et salvabunty et manutenebunty

atque defendent commune Alexandriaey et omnes

bominesy et personas civitatis Alexandriaey et

ejus jurisdictionis y et virtutis y et districtus y et

eorum possessionesy et jura y quasy et quae habenty

et de caetero habebunty et distringenty et distrinv

gentur per commune Alexandriae ltem com

muney et homines vercellarum y et ejus jurisdi-l

ct-ionisy et districtus y guardabunty et salvabunty

atque defendent omnes homines civitatis Ale

xandriaey et ejus jurisdictionis y et districtusy et

eorum possessionesy et juray et resy quas y et quae

habenty et de caetero habebunt in tota sua vir

tute y scilicet vercellisy et jurisdictioney et districtuy

et lipiscopatuy nec inde fij distringguntry vel pro

tempore distringentuiz ltem quod communey et

homines vercelLy et jurisdictionis civitatis vercelL

adjuvabunt communey et homines Alexandriae y

et ejus jurisdictionisy et districtus y cum personisy

et rebusy et omni sua fortia de omni guerray et

guerrisy bannoy et bannisy discordiay et discordiisy

quasy et quae habebunt ipsi Alexandrini y et quaey

et quas ipsis Alexandrinis de caetero apparuerinty

vel habuerint aliquo modoy sive incoeperinty sive

contra eos incoeptae fuerinty contra omnem ho

minemy et homines y personam y et personas y ci

vitatem y et civitatesy locum y et locay castrum y
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et castra p universitatemp et universitatesp donec a n

guerra illap et discordiap seu bannum duraveritg

excepto quod vercelL p et commune vercelL non

teneantur adjuvare commune iAlexandriae p vel

homines jurisdictiouis p et districtus Alexandriae

contra Papienses p vel pro eis guerram facere

- contra Papiensesp vel contra homines Papiaep vel

jurisdictionisp veladistrictuspsed teneantur ver

cellensesp quod non facient societatem aliquam

w cum Papiensibusp vel hominibus Papiaep velrjue

risdictionis p vel districtusp contra commune Ale

ixandriaep vel homines jurisdictionis p vel districtus

Alexandriaep nec esse debeant pro communip vel

diviso pro eis contra commune Alexandriaep vel

homines jurisdictionisp vel districtus Alexandriae.

fit quod facient guerram a domo suap et a domo

- Alexandriae cum omni sua fortiap facienda exer

citusp et cabalcatas ad voluntatem liectorum Ale

xandriaep qui pro tempore fuerintp et alio modop

sicut melius fieri potestp guerra illi hominip et

ahominibusp personaep et personisp civitatip et civi

tatibus p locop et locis p castrop et castrisp univer

sitatip et universitatibusp cuip vel quibus com

mune Alexandriae facietp et fecerit p et cum quop

vel quibus guerramp vel discordiam aliquo modo

habueritnbicumquep cum a hector-ep vel hecto

ribus communis Alexandriaep vel eorum nuntiis

requisiti fuerint liectorp vel llectores communis

vercelL donec guerra illap vel discordiap seu

bannum duraverit p nec propter aliquod bannump

vel propter aliquod dictump vel factum p quod

posset dicip vel. fierip vel cogitari ab aliqua per-g

sona aliquo modop vel aliqua occasionep sen excu

sationep praetermittantp quin praedicta omnia

adimpleantp et observentp et attendant secundum

praeceptump et praecepta Ptectorisp vel Piectorum

Alexandriaep qui pro temporepfuerinlzp vel sui

missi p donec guerra p et bannump seu discordia

duraverit-p nec facient ipsi vercellenses pacem p

vel treguam p vel guerram recreutamp donec guerrap

et discordia duraveritp sine parabolap et volun

tate llectorisp seu fiectorum Alexandriae datap

. consilio collecto ad campanam p totop vel majori

- parte. lit si communep et homines Alexandriae

inceperintp vel fecerint guerram pro communi p

aut hominibus vercelL ad postulationem com

munis ipsius civitatis contra aliquem hominemp

vel hominesp civitatemp vel civitatesp locump

vel locap castrum p vel castrap universitatemp vel

universitatesg aut contra communep et homines

Alexandriaep occasione communisp et hominum

vercelL incepta fuerit gierra aliquap non possitp

nec debeat commune p et homines vercelL facere

pacemp nec guerram recreutamp seu pactum

fraudulentum sine voluntatep et parabola fiectorisp

et liectorum Alexandriaep data cum consiliop

vocato ad campanamp totop vel majori parte. lit

quod non faciet commune vercelL pacemp sive

societatemp seu coucordiam p vel contractum ali

quem cum aliqua personappcivitatep vel civitatibusp

b
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locop .vel locisp castro p vel eaetrisp nniversitatep

vel universitatibus p quae sit contra hanc con

cordiamp vel societatem. ltem anony erunt ver

cellenses pro communi p veldiviso p vinzsconsilio p

vel factop seu opere pr quod æivitlas-panvei terra

Alexandriaep seuhomines Alexandriae pcoscom

muni p 1vel dinrisoptnadanturp vel obsidezntur p

velcomhurantui- pant- quod -veniant im virtutemp

seu fortiamtalicujus inimici civitatis pv vel com

.munis Alexandriae.p. vela hominum Alexandriae

pro communipivel divisow ltem quod liectores

vercelLpa et consules iustitiae illius civitatisp qui

pro tempore fuerintp dicentp et dicere teneantur

hominibus Alexandriaep et eius jurisdictionisp et

virtutisp et districtusp- ad justitiam de illis causisp

tamcivilibus p quam crimiznalibusp quae sub eis

ventilabuntur p vel fientg sicuti tenebant p vel te

nebuntur dicere p et facere p et dicentp et facient

hominibus vercelL lit si commune Alexandriae

dederitp vel diiiidabit alicui civitatip velkcivita

tibusp locop vel clocis p castrop vel castris p per

sonaep vel personisp quae non sint de civitate p

vel jurisdictione vercelL p universitati p vel uni

versitatibus p teneatur commune veroelL simile

.bannum.p vel diflidantiam eisdem infra xv diesp

rex quo a llectoribus Alexandriaep vel eorum

nuntiis requisiti fuerint liectores vercclL fsicj

et eos expellere de civitalep et jurisdictione ver

cell.p vel capere teneantun litp si fuerint de

jurisdictione Alexandriae p teneantur eos caperep

si tamen requisiti fuerint afiectore Alexandriaep

sive ejus nuntio p in tota suaterra p et jurisdi

ctionep et captos tenerep et ipsosp si requisiti

fuerintp communi Alexandriaep vel suo nuntiop

consignare infra octo diesp postquam requisiti

fuerint a communi Alexandriae p vel suo nuntio.

ltem teneantur hector-es p vel consules vercelL p

et omnes homines illius civitatisp et districtusp

et jurisdictionis vetare stratamp et vetatam te

p nere guerreriis p durante guerra p infra octo dies p

postquam a liectoribus Alexandriae p vel eorum

nuntiisp liectoribus vercellensibus requisitum fuerit

lit quod non dabunt aliquod mercatump vel ali

quam negotiationem alicujus rei guerreriis civi
tatis Alexandriaepiquos hubebuntp vel dari per

mittent p seu portarip vcl duci per eorum terramp

vel per aquamp durante guerra lit quod bona

fide prohibebuntp et operam dabuntp quod per

eorum fortiam aliqua negotiatio per aliquem ho

minem eis non deturp vel ducaturp durante guerrap

infra octo dies p postquam a llectoribus Alexan

driaep vel eorum nuntiis llectores vercellenses

requisiti fuerint item commune et homines tam

civitatis p quam jurisdictionis p non vetabunt ho

minemp neque hominesp aliquemp vel aliquosp

qui non sint de jurisdictione vercellensip venirep

et redire per civitatem vercellensem p et jurisdi

ctionem illius civitatis in subsidiump et auxilium

communis p et hominum Alexand. pro guerrap vel

defensione faciendap nisi fuerit guerrerius com
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munis vercelL vel banna sine fraude illius eivi- a. in annis xxvm supra y tat at nxxfinfra y si requisiti

tatisg vel nisi fuerit homqy squi vulnerasset y Pvel

cepisset y vel verberasset aliquem hominem civi

tatisy vel jurisdictionis vercelLy aut sui districtus

ltemcommuney et homines vercelL prohibebunty

et non gpermittent y. aliquem hominem y vel ho

mines venire ad .cffensionemy seu pro offeusione

communisy et hominum Alexandriae per suamz

terramy et jurisdictionetny et prohibebunty et non

permittent aliquemy vel aliquos per suam terramy

et jurisdictionembtransirey qui redirent ab offen

sione communisy et-zhominum Alexandriae Prae

dicta autem omnia ita acta sunt-y quod vei-cel

lenses non teneantur Papiens. vel hominibus

jurisdrictionis Papiae y pro communi Alexandriae

bannumy sive diiiidantiam dare y nec eos capere y

nec de vercellensi jurisdictione expellerey nec

stratam y vel mercatum eis vetare y vel vetatum

tenerey nec teneantur prohiberey vel operam darey

quod per eorum fortium aliqua negotiatio per

aliquem hominem eis non detury. vel ducatum lit
vsi aliquisy vel aliqui de- civitatey vel jurisdictioney

seu virtute Alexandriae veniret pro vicino civi

tatisy vel communis vercelLy pro observandis

iisy quae superius leguntury vel voluntate pro

priay et captusy vel capti fiierinty debeanty et

teneantur commune y et homines vercelL prius

dare operam. bona fide exigendi y et excutiendi

eumy vel eos y tamquamsuumay vel suosy dando

illi y vel illis convenientem y vel convenientes y

inscontrumy vel-inscontrosy si de inimicisy vel

hominibus adversae partisy tunc habuerinty vel

postea habebunty nisi remanserit parabola llectorisy

sive- hectorem civitatis Alexandriaey data cum

consilio credentiae totiusy vel majoris partisy

vocatae ad campanum y et eollectae sine fraude

lit si in servitio illius civitatis iverint vercellensesy

et prexoueriumy sive prexonerios adversae partisy

pro servitio illius civitatis ceperint y ipsumy seu

ipsosy liectoriy seu kectoribus communis Ale

xandriae bona fidey et sine fraude dabunt y et

dari facientwfiectores vercellenses ltem teneantur

vercellenses y et commune vercelL y quod non

possinty nec debeant aliquid adderey vel mutarey

vel minuere in aliqua societatey vel sacramento

prius factay vel factoy quod veniat in aliquo contra

aliquod capitulum hujus societatisy vel concordiae.

ltem teneantur vereellenses recipere in hac so

cietate y et concordia Mediolanenses y si ad hanc

societatemy et concordiam venire voluerinty et

quandocumque voluerint. ltem teneantur ver

cellenses simul cum Alexandrinis recipere lla

stenses in hac societatey et concordiay secundum

illum modumy et formamy quiy et quae magis

placuerit majori parti credentiae utriusque civi

tatis lit per hanc concordiamy et societatem per

omniay sicut supra legitur attenderey et obser

vare in perpetuum y jurare debent Potestas y seu

llectores vercelL et omnes homines civitatis ver

oelL y qui consueverunt facere sacramentumy ab

li
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fuerint lit praedicta tomniarfattericiertty et obser

vare teneantursi commune ymetpihom-iues vercel

lenses bona tfidey nisi remanserit parabola Po

testatis y vel hectoris Alexandriae y qui pro tem

pore fuerity data consilio illius civitatis totoyy vel

majori partey collecto ad campanam sine fraude

lit si ad unnmz tantum y vel tantos illa parabola

data fuerity ad illum tantum y vel tantos teneantur

attenderey et observare nt in sacramento regi

minis hectoris y sen liectorum y et consulum ju

stitiae illius civitatisy contineatury et scriptum

sity quod teneantur banclconcordiam y et socie

tatem servarey-sicut supralegitun lit quod facient

sequentes llectoresy et consules justitiae simile

sacramentum facere nt singulis quinquenniis

teneantur liectory seu ltectores vercelL fieri y et

renovari facere sacramenta hujus societatis y et

concordiaey secundum quod superius legitury si

requisiti fuerint lit si aliquid additumy vel mu

tatumy vel diminutum fuerit consilio majoris

partis credentiae civitatis Alexandriae et vercel

larumy collecto ad sonum campanae sine fraudey

teneantur de addita et mutato y et de diminuto

non teneantur. nt praedicta omniay ut supra acta

sunty salva fidclitate nomini cttonis lmperatorisy

et salva fidelitate nomini lipiscopi vercellensisg

et salvis sacramentis Mediolan.y et comitis Sabau

diaey et hlovariaey et lporegiaey et salvis Pauri

nensibus pro eorum speciali guerray et salvis

sacramentis y factis nomini rforcelliy et cuniollo

rumy et sacramentisy factis hominibus Pacilianiy

promiserunt y et juraverunt ad Sancta nei liivan

gelia attenderey et observare nominus cbertus

de ozanoy Potestas vereelL ltem tSulamonL Pe

dericus de rPizoney ljbertus de Salugiay joannes

de liuzay et Albertus rfetavejay Ambaxiatores com

munis vercellarutm ltem ibidem flolandus de

vialardog omnes banc cartam fieri rogaverunt y

ut supraL lnterfuerunt testes rogati Azulinusy miles

Potestatis Alexandriae y otto Pactusy et cuido

canis n

nec moraz ipsomet diey et eodem plane locoy

iterum foedusy et societas inter jam dictos vercel

lensesy et Alexandrinosy novis additis pactionibus y

contracta esty cujus forma sic habeturz a Anno

zzzz

zzzzzzzzzzzzzz nominicae lnearnationis Mccxvny indictione vy

die jovisy xu intrantis octobris. ln ncclesia

S. joannis de Moiranoy scilicet in sacristiay stetity

et convenit inter commune Alexandriae ex una

partey et commune vercellarum ex alteray quod

si commune Alexandriaey et commune vercel

larum simuly vel separatim aliquod acquistum de

caetero fecerinty vel factum habenty praeterquam

in locisy et in castris inferius exceptis intra Pa

dum y et rfanarumy usque ad Montilium y et a

Montilio inzusum a curtey sive inzusum usque

in rfanarum y et Padum versus Alexandriam y de

castro aliquo y vel villa aliqua y vel poderioy vel

jurisdictioney vel districtuy vel aliquo jureyy vel
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promissione p lvel obligatione faciendi exercitus p a n veroellmPacilianum cum tota curtep-et/territozio-p

vel iterp vel cabalcatap vel munitionesp vel

defensiones aliquasp vel faciendi guerram p seu

pacemp vel dandip vel concedendip vel non ve

tandi aliquod iterp vel viam p vel castrum p vel

villam p vel fortiam scaritamp vel guernitamp vel

de jurep sive de acquisto aliquop seu licentia fa

ciendi locump vel villamp vel fortiamp seu castrump

aut munitionem aliquamp vel dando fodrop vel

bannop vel quacumque alia re mobilip quod illud

totum inter praedictas civitates sit communep

quocumque modo acquisitum fueritp vel sit prae

terquam de exceptatisp sive precio p sive dono p

sive per fortiamp sive quocumque alio modo.

lit si alterutrumi commune praedictarum civi

tatump aliquid de praedictis per se separatim

acquisieritp vel acquisitum habetp praeterquam

de exceptatis p quod pro medietate pro indiviso

debeat p et teneatur cedere jura de illo acquistop

et acquisita alicui civitati p et vacuam possessio

nem illius acquisti tradere pro medietatep quod

si non feceritp intelligatur hoc ipso vacquisitum

alteri civitati pro medietatez et liceat propria

auctoritate intrare possessionem illius reip lita

tamen quod praedictae civitates non possintp

nec debeant aliquid de praedictis rebus precio

acquirere sine communi voluntatep et consensu

totius credentiae utriusque civitatisp vel majoris

partis. lit id p quod sic acquisierint p teneant

inter eos commune p nec alienentp nisi intra sep

sine consensu utriusque civitatis. ltem convenit c

inter eosp quod neutra praedictarum civitatum

possit p vel debeat aliquam societatem de caetero

facere cum aliquo locop vel locisp persona p vel

personis existentibusp vel fortiamp vel jurisdi

ctionem aliquam habentibus inter praedictos con

finesp sine consensu credentiae utriusque civi

tatisp vel majoris partisp praeter quam cum in

ferius exceptatis ltem convenit inter eos p quodp

si praedictae civitates aliquid de praedictis acqui

sitis fecerintp quod sit locus p vel castrum p vel

fortiap quod bona fide venient in concordia de

illo castrop et fortia custodiendap et quod omnes

expensas p quae ibi fientp et necessariae fuerint

pro villa p vel castrop vel fortia custodiendap et

pro munitionibus p seu defensionibus faciendis p

bona fide facient p et solvent p quaelibet fsicj pro

medietate. lit si una civitas pro parte alterius

in praedictis rebus acquisitis aliquas expensas

fecerit pro illis rebus muniendisp et defendendisp

et custodiendisp quod alteri civitati debeatp et

teneatur illas expensas reddere cum expensisp et

guiderdonisp quae fierentp vel darentur pro illis

petendisp et recuperandis p usque ad eum modump

et quantitatemp ad quemp vel quam venerint in

concordiam de praedictis munitionibusp et defen

sionibusp et custodiis faciendis et habendisp et

de iis faciendis bona fide in concordiam venire

debeant. ne praedictis autem acquisitis faoiendisp

et communicandis excipiuntur ex parte communis

n
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etjurisdictionep in quibus commune A-lexandriae

aliquo-tempbne aliquid acquirere nonppossitp vel

aliquod aoquistum haberep vel jurisdictionem ali

quam lit siquodjus commune Alexandriae habet

in ipraedictis locis p vel communibus eorum p vel

in hominibusp cessitp et dedit communi vercel

larum p et remisitj ltem excipiturpverruta cum

tota curtep et territoriop et caminum pro ea partep

quam-ibi habet Albertnscde cuarnerio p et nlii

Ardicionisp et cabianumw pro ea partep quam ibi

habet Albertus de cuarueriop et nepotes ejus p

filii quondam lilustachiip et Ponssturiae cum tota

curte p et territoriop et villis suisp in quibus ca

strisp et villisp et cui-tibus commune Alexandriae

aliquid acquirere non possit p vel aliquod acquistum

baberep sed liceat communi vercellarum prae

dicta acquirerep nec teneatur illud communi Ale

xaudriae communicareg lix parte vero Alexandriae

excipiuntur Soleriump ottargnentump Monscaslrttmp

Pezetump conzanump viarisiump Altavillap Mons

magnus pro partep quam ibi babet nominus Ar

naldus rfhebaldonusp in quibus castrisp et villisp

et eorum curtibus commune vercellaruln aliquid

acquirere non possitp vel aliquid acquisitum ha

berep sed liceat communi Alexandriae praedicta

acquirere p nec teneatur illud communi vercel

larum communicare ltem convenit inter eosp quod

neutra praedictarum civitatum sine consensu totius

credentiaep vel majoris partis p alterius civitatis

possitp vel debeat recipere pro habitatorep vel

cive aliquem in praedictos confmes habentem

castrump vel villamp vel fortiam aliquam in totop

vel in aliqua parte p vel jurisdictione aliqua.

ltem neutra praedictarum civitatum possitp vel

debeat aliquem alium existentem inter praedictos

confinesp non habentem castrump vel villamp

vel jurisdictionemp vel fortiam in toto p vel in

aliqua parte p recipere pro habitatorep vel cive p

nisi ipse iverit cum tota familia sua in ipsa

civitatep et in eorum locis fi-ancisz et de mo

biliap quam secum portaverit p vel habuerit p

faciatp et habeatur tamquam civis. ne poderio

vero quod reliqueritp vel habuerit p in villap

nihil faciat pro civitate. lit si postea redierit

ad villam ad habitantium p non habeatur exinde

pro habitatorep vel cive. Si tamen villa temporep

quo redierit ad villamp vel posteap fuerit acqui

sitap liceat tamen communi vercellarum recipere

pro habitatorep vel cive quoslibet p quos volueritzp

de villisp et castris p exceptatis ex parte com

munis vercelL ldem liceat Alexandrinis de villisp

et castris excepatis ex parte sua. ltem Alexandrini

non possintp nec debeant recipere pro vicinis p

nec habitatoribus infrascriptos p vel eorum hae

redesg scilicet cavariump filium Anselmi Mufli p

ioannem cccam p et nepotem ejus Pridericumz

Anricum crozamp Perrarium nazanamp llutiinum

Mulfump cuazzum Muffump et filios quondam

Ptolandi Mufiiz Ascherium crozamp et ltufiinump
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fratrem Perrarii bazanaey calderiumy filium llo- a

landi Platti y Petrumy fratrem ejusy ftullinum Lu

puiny Mantaorium y fratrem ejusy Azonem Pentumy

Perrariumy filium Ponnae ljanzei y carlevariumy

fratrem ejusy flainaldum de ljonna virdey et

Mulfumy fratrem ejusz Anricuin crassumy et filium

ejusz Psrunelluiny et fratrem ejus. lity si reciperent

aliquem alium secundum modum superius nomi

natum y quod sity vel fuerit de loco Pacilianiy

non intelligantur Alexandrini propter hoc aliquod

jus habere y vel acquirere in Paciliano y vel ejus

curtey et territorio fit quod nullatenus in prae

dicto loco Pacilianiy et ejus curtey et territorioy

possint aliquod jus haberey vel acquirere per lio

mines Paciliani y vel per quoslibet alios. Liceat

tamen communi vercelL recipere pro civihusy b

vel habitatoribus supradictosy et eorum liaeredesy

et quoslibet aliosy qui sunty vel fuerunt de loco

Pacilianiy et similiter quoslibety qui sunty vel

fuerunt de loco casalis S. livasiiy et cum eis con

tractiiiiiy et concordiam facere novamy vel de novoy

vel secundum quod eis placuerit ltem convenit

inter eosy quod concordia factay sive conti-actus

factus inter commune hlediolaiiiy et commune

vercelL y et commune Alexandriaey de castrisy

et villisy et de dominioy et hominibus iliorcelliy

et cuniolloruiny ratay et ratus permancaty nec

juropter hanc concordiamy et contractum in jirae

dicta concordiay et contractiiy et in jiraetlictis

castrisy et villisy et territoriisy et eorum doiniiiiisy

et hominibus aliquid removeatury vel mutetury vel c

intelligatur in aliquo removeriy vel mutariy vel

addiy vel diminuiy nec per hanc concoi-diamy vel

contractum intelligantui- homines vercelLy et Ale

xandriae adstringiy vel teneri communi Mediola

nensiy vel communi Alexandriaey vel communi

vercelLy vel dominisy et hominibus illorcelliy et

cuniollorum de jiraeizlictis castrisy et villisy et

eorum territoriisy et bominisy et hominibusy et ita

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv
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per omniay ut supra legitury promiserunt vicissimy

et juraverunt attenderey et observare bona fidey

et sine fraude in singulis capitulisy in perpetuumy

tut supra legitury per omniay nisi remanserit con

sensuy vel voluntate credentiae illius civitatis

totiusy vel majoris partis. nominus obertus de

ozanoy Potestas vercelLy item Sulamontrusy Pri

dericus de rfizoney ljbertus de Saluggiay joannes

de lluzay et Albertus rlietavejay Ambaxizitores com

munis vercelL ltem ibidem fiolandus de vialardoy

et inde istus Potestasy et Ambaxiatoresy et llo

landus de vialardoy omnesy hanc cartam fieri ro

gaverunty ut supra. lnterfuerunt testes rogati

Azulinusymiles Potestatis Alexandriaey otto Pactnsy

n et cuido canis. n

xvi kaL iiovembris iidem vercellensesy et Ale

xandrini auctioray et ampliora imperia sua fecerunt

emptioue communi castrorum ciuiiollorum y et

iliorcelli y ut tabulis sequentibus patet u Anno lin

n carnationis Mccxviiy indictione vy die Martisy xv

n exeuntis octobrisy in Alexandriay in ecclesia ma
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joriy in pleno consilio per campanam collecto.

nominus vcrmus de ijlorcelloy filius quondam Pa

xati y suo nominey et fratrum suorumy et nepotumy

fuit confessusy quod commune vei-cellarum sol

verat sibiy et fratribus et nepotibus illas libras

M.M.M. denarion Papiensiumy quas commune

vercelL suo nominey et nomine communis Alex.

eis promiserat pro pretio castroruin cuniollcrum

et rforcelliy et occasione illius operaey et pro hoc

vocavit se solutiimy et complete pagatum a com

muni Alexandriae de medietatc praedictorum de

nariorumy et de omni eoy quod-commune Ale

xandriaey sive commune vercellain pro Alexan

drinis versus eos teneretur occasione damni y et

guasti ltem quod recepit a communi vercellarumy

suo nominey et gklcxand triginta milliaria laipidumy

et calcem y et libras triginta quinque denarqPa

piensiiim ad reficiendum murum inferioris cimiollL

ltem quod si reperiret-y quod deberet complere

opus illud pro istis denariis y inde vocavit se com

plete pagatumy ita quod praedictae civitates ei

non teneantur in aliquo pro illo operewcomplentloy

faciendo inde linemy et refutationemy et pactum

de non petendo communi Alexandriaey rationes

quod non possit dicerey quoniam commune vercelL

suo nominey et communis Alexaiidriae M.1t1.1tl. lib.

satisfecisset usque ad hanc diem. lit promisit quod

faciet fieri eamdem confessionem y et refutationem

suis fratribusy et nepotibusy quem finemy et re

futationemy et confessionem fecit Poniino vermo

de Mandelloy Potestati Alexandriaey i-ecijaieiiti no

miney et vicey et a parte communis Alexandiziae

in pleno consilioy per campaiiain collecto. lit ibidem

fecit fidelitatem isto Potestatiy recipienti vicey et

nomine communis Alexandriaey de dictis castrisy

vercelL jit inde hanc

cartam fieri rogavity ut supra. lnterfuerunt testes

rogati bellivolus de liellanoy et jacobus de Larisy

Ambaxiadores vercelL ltem Petrus Scottusy et

iliellivolus notarum ltein Poniinus jacobus Pelu

chusy judex Potestatis Alexandriaey Aziilinusy ejus

milesy Albesius Saltarius n

jus etiam acquisiverunt Alexandrini ex donatione

sicuti fecerat communi

sibi facta v. id. decemb. in parte oppidi fiipaltae

ab ejusdem oppidi boininisy vei-mo Praetore pu

blico nomine stipulantey modo et formay quibus infra.

u Anno nominicae lncarnationis Mcrzxizily indictione vy

lj

lj

n

b

n

n

lj

n

n

b

il

n

n

die sabbatiy ix intrantis idecembrisy in Alexandria.

ico aus uercius e iva a e avu eius ne os

lSll e dhltytclsyj y

filiuscuondam vermi buchaevetulae fratris uon
1

dam isti Miccilaiy nieray et spontanea voluntate fe

cerunt donattionein inter vivos ljomino vermo de

Mandelloy Potestati Alexandriaey nominey et vice

communis Alexandriae recipientiy de tota sua parte

castriy hominuiiiy ciirtisy sive curiaey contilisy et

jurisdictionisy et honoris liivaltaey quae est octava

mr o iu aus i ui ene an e ios.ijsttsyet l ysctt b ty tj s

debanty et visi sunt tenere et possiderey et de

medietate pro indiviso turris novaey quae est in

ipso castroy ita .ut. nominus vermus istusy et ejus

ai
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communis teneanty et possideant omnia ista per

alodium et jure proprietariog de quibus omnibus

isti donatores constituerunt se se possessores pro

communi Alexandriaez quam donationem fecerunt

rcnuntiando omni jul-i jlegij et juriy quo cavetury

donationem non valere ultra quingentos solidosy

nisi actis publicis fuerit insinuata. liteam promise

runt defenderey et disbrigare ab omni hominey et

manutenere lit omnia ista ratay et firma omni

tempore tenerey et attenderey et numquam con

travenire per sey vel per alium super S. nei

livangelia corporaliter juraverunt. lit inde hanc

cartam fieri rogaverunty ut supra. lnterfuerunt

testes rogati ljgo clarusy Magister Syrusy nomi

nus llainaldus Provincialisy et jacobus cuercius n

l-lac donatione sequuta y protinus idem vermusy

Alexandriae Praetory nomine lleipublicaey jura eadem

omnia dono acceptay donatoribus ipsisy fidelitatis

sacramento susceptoy redonavit hoc modo. u Anno

n nominicae incarnationis Mccxvn y indictione vy

n die sabbatiy ix intrantis necembrisy in Alexan

n dria. Post donationem factam a nicolao quercio

n de nivaltay et calvoy filio quondam vermi nu

n chaevetulaey fratris quondam isti nomini nicolaiy

n nomino vermo de Mandelloy Potestati Alexandriaey

n nomine communis Alexandriaey de sua parte

n castriy et villaey et turrisy et caeterorum y sicut

n in carta inde facta continetury idem nominus

n vermus de Mandelloy nominey et a parte com

n munis Alexandriaey et voluntate consiliiy cam

n pana collecti y dedity et. investivit nomine rectiy

n et gentilis feudi nicolao cuercio de Ptivaltay et

si calvoy filio fratris ejus isti y de tota sua parte

n castriy villaey et hominumy et curtisy sive curiaey

n et contilisy et jurisdictionisy et honoris ltivaltaey

n quae est octava pars totius istarum rerumy et plusy

n et de medietate lliurris novae pro indivisoy sicut

n ante. donationem visi erant tenere et possidere.

n lit isti nicolaus et calvus fecerunt sacramentum

lj

n

n

n

n

n

n

n

ab

n
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n

n

n

n

n

n

n

n

n
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fidelitatis isti nomino vermoy sicut mos est va

sallorum. nt promiserunty et juraverunty quod

non vetabunt praedictum castrum neque turrim y

guarnitum y neque scarritum vcommuhi Alexan

driaey vel nuntiis communis ad hoc constitutis y

SclllAvlMAlt - ies

successores pro communi Alexandriaey et nomine a n sunt habere in castris y et villis utriusque car

n panetiy et contiliy et territorioy et jurisdictioney

et omnibus aliis rebus lit omnia ista juraverunt

attenderey et observarey omnia sua bona inde

pignori obligantesg et inde duas cartas ejusdem

tenoris fieri rogaverunty ut supra legitun lstus

nominus vermusy Alexandriae tPotestas easdem

ifieri jussit lnterfuerunt testes rogati ljgo clarusy

et Magister Syrusy nominus llainaldus Provin

cialis y et jacobus cuercius n

sessu-zzr

Sane erant er haec tern ora omnes fere civitates
l n p

nec id fieri ab aliquo patientun lit quod dabunt d

praedictam partem castri y et turris Potestatiy vel

consulibus Alexandriae quotiescumque y et quan

documque voluerinty et petierinty qui pro tem

pore fuerint. lit quod facient pacemy et guerram

de castroy et turrey et hominibus ad voluntatem

Potestatisy vel consulum Alexandriaey pro tempore

vexistentium. lit quod non facient pacem y neque

treguam y neque guerram recreutam sine parabola

consilii Alexandriaey campana collectiy totiusy vel

majoris partis y et quod existent fideles communi

Alexandriae in omnibusy et per omnia. nt si ita

non attenderint y faciunt datum y finemy et refu

tationem isto nomino vermo nomine communis

Alexandriae de toto hocy quod habenty et visi

calliae cisalpinaey Sl non omnino a tumultibusy et

seditionibus otiosaey at non tamen iis bellorum ae

stibusy quibus paullo antey agitataeg quippey su

scepta libertatey hoc unum illis studium fuity ut

inter se foederibus consociarenlury et imperii quo

que sui terminos proferrent quod plane consilium

etiam secuta sunt oppida permulta y eorunique do

mini pluresy quiy ut tutioresy ac munitiores ab

inimicorum suorum injuriis essent y adjacentibus se

se civitatibusy aut in iidem et clientelamy aut donoy

aliove modo y tamquam pignori dabant llujusmodi

autem minutorum populorumy et aliorum vis in

gens proxime exactis diebusy in imperia Alexandri

norum juravity quod plurimis tabulis ea de re con

fectis supra testatum habetun tPostremo aliquot

hujusmodi municipiorum dominiy jznempe canella

rumy Preniy Sexamiy Munaschaey Luvazoliy et Sancti

Martianij ultro jurium municipalium partem eidem

vermoy Alexandriae Praetori y pretio accepto y cer

tisque praescriptis conditionibus y et pactisy tradi

derunty ut infraz u Anno nominicae lncarnationis

Mccxvny indictione vy die venerisy exeuntis

decembris. ln Alexandriain majori l-lcclesia S. Petri

in pleno consilio per campanam collectoy prae

sentia testium y quorum nomina subter leguntun

nominus Anricusy filius quondam nomini ottonis

chechiLy confitenda se fore majorem xxv annis

et corporaliter jurandoy vendit in alodiumy et jure

jiroprietario-nomino vermo de Mandello y Pote

stati yAlexandriae ementiy et recipienti nominey et

vice communis Alexaudriaey quintam partem terri

torii de canellisy et totam suam caminatainy

tjuartam partem iliurris mezanae de canellisy

et quartam partem castellaniae Preni y et totum

hocy quod habet in Sexamoy Munaschay et Lu

vazoloy et in Sancto Marcianoy et in Mascuay et

totum hocy quod habety vel visus est habere y

et possidere in toto consortili de canellisy et in

omnibus aliis locisy in castellisy curtibusy et pa

latiisy domibusy et sediminibus castrorumy et vil

larumy in villisy fundisy territoriisy et curiis y in

terris cultisy et incultisy castagnetisy et nemoribusy

silvisy venationibusy pratisy pascuisy rupibusy et

ruinisy aquisy aquarum decursibnsy aquaeductibusy

paludibusy et alluvionibusylpiscationibusy et mo

lendinisy in hominibusy et in dominio hominumy

in vasallisy et vasalliisy in fidelitatibus hominumy

et vasallorumy in familiisy et servisy et ancillisy

et libertisg in gastaldisy et gastaldiisy in quartisy

vvvvvvvvvvv
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et sin quintisy in fictisy et conductionibusy in a v

aportisy et in amissisy et in omnibus redditibusy

et ecclesiisy et monasteriisy et advocatiis cum

omtii qontiliy jurisdietioney et honore y et peda

giisy et cum omnibus aliis rebusy quae haberiy

jet possideri y et quasi possideri possuiit. lit per

banc cartam venditionis ei tradit nomine isti com

munis Alexandriae y constituendo se se possesso

rem de omnibus istis rebus in integrum nomine

. communis Alexandriaey finito pretio deiiar. bonor.

liastens lib. centum y et vigintiy de quo precio

istus venditor vocavit se quietum y et complete

pagatumy renuntiando exceptioni non numerataey

et non solutae pecuniae quam venditionemy et

traditionemy et quasi facit istus Anricusy sciensy

res praedictas longe plus valerey et totumy quod

plus valenty donavit isto nomino vermoy no

miue-communis fllexandriae y renuntiando exce

ptioniy et deceptioni dupliy vel plurisy et juriy

et legiy qua cavetur ultra quingentos solidos do

nationem non valerey et auxilio minoris aetatis y

et omni auxilio y et exceptioni cohaerenti reiy et

personae. quam venditionem y ut supra legitury

in integrumy istus Anricus jiroinisit isto nomino

vermoy Potestati Alexandriaey stipulaiiti nominey

et a parte communis Alexandriaey defendere per

se et haeredes suos y sibiy et successoribus suisy

nomine communis Alexandriaey omni temporey et

ab omni homine sub poena dupliy cum stipula

tione subnixay obligando pro pignere omnia sua

bona. Plt omnia ista istus Anricus super sancta

nei lflvangelia juravit attenderey et obsiervarey et

ratay et firma tenerey et iinllo temporey nullaque

occasione contravenire per sey vel per aliumy et

quod non wiendidity nec alienavit res praedictas

alicui personaey vel loco in totumy nec in partem.

lit inde istus nominus Anricus venditor hanc

cartam fieri rogavit y ut supra. lnterfuerunt testes

rogati nominus iacobus Pelluchus ludexy et llo

iniuus Anselmus fAzulinusPjy miles Potestatis Ale

xandriaey item lionifacius de verdobioy loannesy

et liubaldus notariiy item Prodomusy liuttinusy

llluliiisy Alexiusy et barbarealusy publici executores. n

liodem die liuffinus crozay suoy et vermi fratris

nominey vendidit eidem vermo Praetoriy vice lici

publicae Alexandriae stipulantiy universaiuray quae

sibi competebant in oppidis calamandranacy Sexamiy

S . llarcianiy et Soiraniy quorum inde ojipidorum

custodiendorumy et defendendoriinitcuram mox do

natores ipsi susceperunt his pactisy et conditionibus

u Anno nominicae incarnationis Mccxiriiy indictione v

n

il

li

S

n

li

n

li

die venerisy x exeuntis decembrisy in Alcxandriay

in ecclesia majori S. Petriy in pleno consilioy

per campanam collectoy praesentia testiumy qiio

rum nomina subter leguntuix nominus liufiinus

crozay suo nominey et nomine vei-mi fratris suiy

vendidit in alodiumy et jure proprietario nomino

vermo de Mandelloy Alexandriae Potestatiy ementi

nominey et a parte communis Alexandriaey quartam

jiartem carbazolaey et medietatem turris de car

b

h
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bazoyla pro sey et pro vermo fratre suoy et sua

nomine et vermi y et cuercii fratrum suorumt

item vendit medietatem pro indiviso .Palatii a

parte turris calamandranae y et totam turriiti

castri mezani de calamandrana ltem nomine

cuercii medietatem caminatae de Sexainoy ety suo

nominey et fratrum suorumy partem turris de Seq

xamoy et totumy quod liabenty et visi sunt ha

bere y et tenere y et possidere in castroy et villa

S. lilartianiy et Soiraniy et in eorum territoriisy

et curiis y in terris cultisy et incultisy castagnetisy

et nemoribus y in silvisy et venationibus y in pratis y

et pascuisy rupibusy et ruinisy aquisy aquarum

decursibus y aquaeductibusyy paludibus y alluvio

nibusy piscationilinsy et molendinisy in hominibusy

et dominio hoininumy et vasallorumy in familiisy

et servisy et ancillisy et libertisy in arimanisy et

arimaniisy in masurisy et teneturisy in gastaldisy

et gastaldiisy in quartisy et quintisy in fictisy et

t-onductionibusy in aportisy et amissisy et in om

nibus redditibusy in monasteriisy et ecclesiisy et

advocatiisy cum omni contiliy et jurisdictioney et

honorey et pedagiisy et eum omnibus aliis rebusy

quae haberiy et possideriy et quasi possideri

possunL lit per lianc cartam venditionis ei tradit

nomine isti communis Alexandriaey constituendo

se possessorem y et quasi possessorem y de om

nibus istis rebus in integrumy nomine communis

Alexandriaey fmito precio denariorum bonoin lia

stensium lib. octoginta quinquey de quo pretio

istus venditor se solutumy et complete pagatum

vocavity renuntiando exceptioni non numerataey

et non solutae pecuniaey quam venditionemy et

traditionem y et quasi fecit istus Ptuliinus crozay

sciensy res praedictas longe plus valere g et totumy

quod plus valenty donavit isto Pomino vermoy

nomine communis Alexandriaey renuntiando ex

ceptioniy et deceptioni dupliy vel plurisy et juri

et legiy qua cavetury ultra quingentos solidos

donationem non valere y et omni auxilioy et ex

ceptioni cohacrenti reiy et personaeg quam ven

ditionemy ut supray in integrumy istus nominus

liuliinusy suo nominey et istorum fratrumy pro

inisit isto nomino vermoy Potestati Alexandriaey

stipulanti nominey et a parte communis Alexan

driaey defendere et persey et haeredes suosy sibiy

- suisque successoribusy nomine communis Alexan

driae omni temporey et ab omni hominey sub

poena dupli cum stipulatione subnixay obligando

pro pignere omnia sua bona. ct omnia ista ju

ravit attendere y et observare y et rata y et firma

tenerey et nullo temporey et nulla occasione

contravenire per sey vel pcr alium. lit quod non

vendidity nec alienavit res jiraedictas alicui per

sonaey vel locoy in totumy nec in partem. lit inde

istus nominus liullinus croza venditor lianc car

tam fieri rogavity ut supra. lnterfuerunt testes

rogati nominus jacobus Pelluchus ludexy nominus

Azulinus miles Potestatis Alexandriae ltem boni

fucius de virdobioy loanuesy vt fiubaldus notariiy

ea
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as Prodromusp Mufliusp liuttinusp Alexiusp et barba- a n liuflinus fecit communi Alexandriae de venditione

n realusp publici executores n

lioc factop statim idem liuflinus croza p mandato

dominorum alterius partis oppidorum Sexamip ca

lamandranaep canellarump et carbazolaep jura etiam

universap quae singuli habent in dictis oppidis p

eidem vei-mo p Praetori Alexandriaep stipulanti p et

ementi vendiditg eorum insuper oppidorump et ju

rium possessionem tenere nomine Alexandrinae lici

publicae juravit venditionis autem hujusmodi ta

bulae sunt in hunc 1nodum. a Anno Pominieae ln

n carnationis Mccxvnp indictione vp die venerisp x

exeuntis decembrisp in Alexandriap in major-i ec

clesia S. Petrip in pleno consilio Alexandriaep per

campanam collectop praesentia testium p quorum

nomina subter leguntuu nominus liuflinus crozap

nomine filiorum quondam jacobi Pominae Maxi

millaep vendidit in alodiump et jure proprietario

nomino vermo de Mandellop Alexandriae Pote

statip-ementip et recipienti nomine p et a parte

communis Alexandriaep medietatem caminatae de

Sexamo pro indivisop a parte turrisp quae est

istorum fratrum p et eorum partem turris de Se

xamop et tertiam partem medietatis Palatii de

calamandranap quae medietas continuatur cum

medietate Palatii ipsius nomini liufiinip et fra

trumz et generaliter totum quod babentp vel

habere p et tenere visi sunt in istis locisp et ca

stris p et in omnibus aliis locis totius consortilis

de canellisp scilicet castrisp turribusp villisp do

mibusp et sediminibus castrorump et villarump in

villisp fundisp territoriisp et turriis z in terris cultisp

et incultis p castagnetis p et nemoribusp silvisp et

venationibusp pratisp et pascuisp rupibusp u -ruinisp

aquisp et aquarum decursibusp et aquaeductibusp

paludibusp et alluvionibusp piscationibusp etlmo

lendinisp in bominibusp et dominio hominump in

vasallisp et vasalliisp in fidelitatibus hominump et

vasallorump in famulisp et servisp ancillisp et

libertisp in arimanisp et arimauiisp in massurisp

et teneturisp in gastaldisp et gastaldiisp in quartisp

et quintisp in fictisp et conductionibusp in aportisp

et amissis p et in omnibus redditibusz in mona

steriis p et ecclesiis p et avocatiis p eum omni con

tilip et jurisdictioncp et honorep et pedagiisp cum

omnibus aliis rebus p quae haberip et possideri p

venditionis ei tradit nomine isti communis Ale

xandriaep constituendo se possessorem p et quasi

possessorem de omnibus istis rebus in integrum

nomine communis Alexandriae finito prerio denar.

bonor. llastensium libras viginti octog de quo

precio istus nominus lluflinus croza vocavit se

quietump et complete pagatum p renuntiando ex

ceptioni non numerataep et non solutae pecuniaep

propterea promisit isto nomino vermop stipulanti

nominep et a parte communis Alexandriaep quod

faciet istos fratres p hanc venditionem ratam p et

firmam tenerep et facere cartam venditionis de

istis rebus eo modop et formap qua ipse nominus

ululvvvvv
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et quasi possideri possunt lit per banc cartam

n rerump quas vendidit ipsi communip in conscr

n tili de canellisp cum fuerint quatuordecim an

n norumg et si hoc facere non possetp promisitp

a et super S. nei Plvangelia juravit eip nomine isti

n communisp restituere totum istum preciumqlit

om-pro his omnibus attendendisp et observandisp iste

n nominus llullinus ponitp et obligat omnia sua

n bona. lit inde bernardus de Manrico in omni

n causa fideiiussor exstitit p obligando pro pignere

n omnia sua bona. lstus venditor cum isto fideius

n sore inde hanc cartam fieri rogaveruntp ut supra.

n lnterfuerunt testes rogati nominus jacobus Pel

n lucbus judexp et nominus Azulinusp miles Pote

n statis. ltem lSonifacius de virdobiop joannes p et

n liiubaldus notariip item Perdomusp liuttinusp Mulfusp

n Alexius p et barbarealus publici exeeutores n

lstorum factum imitatus otto corbellarius jura

pariter-p ad se super castris praedictis calamandra

naep Soiramip et canellarum spectantiap vei-mo Prae

tori vendidit eodem modo p et formap quibus sequen

tibus bis tabulis continetuin u Anno bominicae

lncarnationis Mccxvnp indictione vp die venerisp

x exeuntis decembrisp in Alexandriap in ecclesia

maiori S. Petrip in pleno consiliop per campanam

collectop praesentia testiump quorum nomina subter

leguntun nominus otto corbellarius vendit in

alodiump et jure proprietario nomino vermo de

lllandellop Alexandriae Potestatip ementip et re

eipienti nominep et a parte communis Alexan

driae quartam partem carbazolaep et medietatem

turris castri Mezani de calamandrana p quae cli

citur corbellariorum p et totam suam partem de

calamandranap et totam suam partem de Soiranop

et totump quod habetp et haberep et tenere visus

estp et possidere in praedictis locisp et in om

nibus aliis locis totius consortilis de canellisp

castrisp turribusp domibusp et sediminibus castro

rump et villarump in villisp fundisp et territoriisp

et turriisp in terris cultisp et incultisp castagnetisp

et nemoribusp silvis p et venationibusp pratisp et

pascuis p rupibus p et ruinisp aquis p et aquarum

decursibusp aquaeductibusp paludibusp et alluvio

nibusp piscationibusp et molendinisp iu domibusp

et dominio hominum et vasallorum p in famulisp

servis l.et ancillis p et libertis p in arimannis p et

arimaniisp in massurisp et teneturisp in gastaldisp

et gastaldiisp in quartisp quintisp fictisp et condu

ctionibusp in aportisp et ammissisp et in omnibus

redditibusp in monasteriisp et ecclesiisp et advo

catiisp cum omni contilip jurisdictionep et honorep

et pedagiisp et cum omnibus aliis rebusp quae

haberip et possideri p et quasi possideri possunt.

Per liane cartam venditionis ei tradit nomine isti

communisp constituendo se possessoremp et quasi

possessoremp de omnibus istis in integrump no

mine communis Alexandriaep finito precio dena

riorum bonorum liastensium libras quadraginta

quatuon ne quo precio istus nominus otto ven

ditor se quietum et complete pagatum vocavitp
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renuntiando omni exceptioni non numerataep et a n

non solutae pecuniae datae isto homino vermo

coram testibusg quam venditionemr et traditionema

et quasi facit istus nominus cttoi sciensi res

praedictas longe plus valerez et totum j quod

plus iraleatp donavit isto homino vermoy nomine

communis Alexandriaea renuntiando exceptionip

et deceptioni dupli vel lllllliiSj et legi qua cavetur

ultra quingentos solicios donationem non valerey

-et omni auxiliog et exceptioni cohaerenti reip et
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et aquaeductibusp paludibusa alluvionibusy pisca

tionibusy et molendinisi in hominibusy et dominio

hominump in vasallisj et vasalliisg in fidelitatibus

hominum et vasallorumi in famulisg et servisp in

ancillisa et libertisa in arimanisp et arimaniisg in

massurisa et teneturisp in gastaldisy et gastaldiisa

in quartis t quintis t fictis et conductionibus j in

-aportis. et admissisp et in omnibus retlditibusz

in nnonasteriis. et ecclesiisp et advocatiis cum

omni contili a jurisdictione p et honorej et peda

giisa et cum omnibus aliis rebus . quae haberi.

vel possideri y et quasi possideri possuntt et per

hanc cartam venditionis ei tradit. nomine isti

llommuniisp constituendo se possessorenn et quasi

possessorem de omnibus istis in integrum nomine

communis Alexandriazg nuito precio denariorum

bonorum llastensium lib.- septuag sexg de quo

pretio istus hominus Anricus se quietum et com

plete pagatum a isto homino vermoi coram te

stibus vocatis p renuntiando exceptioni non nume

rataep et non solutae pecuniaeg quam venditionemi

et traditionemi et quasi facit istus Anricusy sciensi

res praedictas longe plus valerea et totumt quod

plus iralenty donavit isto homino vermoa no

iminc communis filexandrirziea renunciando exce

ptionip et deceptioni dupli vel plurisy et leecgia

qua cavetur ultra quingentos solidos donationem

non valcrep et omni auxilioa et exceptioni cohae

renti reip et personaeg quam venditiouemp ut su

praa in integrum istus nominus Anricus promittit

isto homino vei-mea Potestatii stipulanti nominej

et a parte communis Alexandriae defendere pro

se. et haeredes suosi sibip et suis successoribus

nomine communis Alexaudriae omni tempora et

ab omni hominei sub poena dupli a icum stipu

latione subnixal obligando pro pignere omnia

bona sua. lit omnia ista istus nominus Anricus

super S. Pei iivangelia juravit attendere. et ob

servat-ep et rataa et firma tenerea et nullo tcm

poreg nullaque occasione contravenire per sej

nec per alium. fit quod non vendiditi nec alie

navit res praedictas alicui personae vel loco in

totumy 11ec in partem. lit inde istus nominus

Anricus hanc cartam fieri rogavit ut supra. inter

fuerunt testes rogati nominus iacobus Pelluc-hus.

iudexj et nominus Azulinusa miles Potestatis. ltem

Ponifacius de virdobioi ioannesa et fiubaldusp

notarii. ltem Prodomusy liultinusj lilluffusa Alexiusp

et lizirbarezilusa publici cxecutores n

liodem anno Alexandrina fiespublica lite egit cum

liiiruflinisp Sezadii bominisi tributum sibi debitum

pendere detrectautibus claruerunt per haec tempora

bellica laude Manfredus fProttusg et conradusy atque

otto Lanzavegiip viri longe Alexaudriae principes.

q Mccxvlll y

Proximo annoj m kal. februariiy cum Alexaudriae

personaeg quam conditioncmi ut supray in inte

grum t istus nominus otto coi-bellarius promisit

isto domino vermo de lilaudcllo Potestatiy stipu

lanti nominej et a parte communis Alexaudriziej

defendere per se et haeredes suosp sibi et suc

cessoribus suis nomine communis Alexandriae-y

omni temporea et ab omni homine . sub poena

duplip cum stipulatione subnixa y obligando pro

pignere omnia sua bona. lit omnia ista super

sancta Pei fivangelia juravit attendere et obser

varey et rata j et firma tenerey et nullo tempore

nullaque occasione contravenire per sea nec per

aliumg et quod non vendidita nec alienavit res

praedictas alicui personaep vel locoj nec in totuma

nec in partem. lit inde istus nominus otto cor

bellarius hanc cartam fieri rogavit a ut supra ln

terfueruut testes rogati nominus iacobus Pellu

chusa indexa et nominus Azulinusa miles Potestatis.

ltem Sonifacins de virdobioy ioannes et fiubaldusy

Motarii ltem Prodomusa lduttinusa hluffusj Alexiusp

et liarbarealusy publici cxecutores n

lioc ipso die idem etiam fecit flenricus Panisiug

suop et iacobip fratris sui. nomineg jus namque.

et jurisdictioncm omnemy quam uterque habebat

in oppidisa carbazolaa cauellisj Luvazoloy S. Mar

eianoy et h/luasctznp praedicto vermop Alexandriae

Praetorip venditavit hoc modo. u Anno hominicae

xxv-sstu
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incarnationis Mccxvnj indictione va die venerisy

exeuntis decembrisp in zilemurlrizia in ecclesia

majori S. Petri p in pleno consilio zilex-andriziea per

campanam collectoa praesentia testiumi quorum

nomina subter leguntun nominus Anricus nani

siusj suo nominej ct iacobi fratris sui vendit in

alodiumy et jure proprietario Pomino vei-mo de

Mandelloy Alexandriae Potestatia ementij et reci

pienti nominej et a parte communis Alexandriae

quartam partem carbazolaea et medietatem turris

de carhazolaa et totam suam partemi et fratrisy

turrisp et Palatii de canellisy quae dicitur Pxalbo

rumz et totam suam partemy quam habent in

turriy et caminata Luvazoliy et totumg quod ha

beut in villap et castro S. Marciann et in iliuascay

et generaliter totumj quod habenti et haberep et

tenere visi sunt in istis locisa et in omnibus aliis

locis totius contilis de canellis i in castrisj tur

ribusj domibusp et sediminibus castrorum a et

villarump in villisa fundisp et territoriisa et curiis.

iu terris cultisj et incultis y castagnetisy et ne

moribusp silvisa et venationibusa pratisi et pascuisa

rupibus p et ruinis y aquis p aquarum decursibug bouay sacris templis et sacerdotibus Alrxandrinis ad
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dictap iu censum publicum relata essentp-vique comr a n cimianm opizo de Sirardm Anselmus Straca y

iudici-catur ipsi Sacerdotesa illorum ratione. ad tri

buta persolvendap et onera quaequea prout reliqui

ro hani cives contra fas et sacrorum canonumP P v 1

scitap sustincndaa clerus hanc injuriama et vexatio
i

et

nem apud Petrum flarræiriamp civitatis Praetorexm

Achinump ejus judicemp deploravitg quiy habita

de negotio deliberationep et consultationep in pu

blico consilio sollemni stipulatione promiserunta sese

praestaturosy quamdiu cum imperio Alexandriae ste

terinta quaecumque ipse clerusp collegium canoni

corum cathedralis at ue Abbates de fljilieto et S.An

v 1 P

dreae de Sexto mandasseilt facturos ue insu er ut
P f

populus universas idem sian-careti ut apparet his

tabulis u Anno llominicae incarnationis siccxvng

il
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indictione vij die Martig secundo exeuntis januariL

ln Alexandria ln majori ecclesia S. Petrii consilio

xllexandrinoycampaila ibi collecto. nominus Petrus

flarariaa Potestas Alexand riaej et nominus Achinusp

ejus judexg in fidea et anima sua promiseruntp quoda

tempore eorum regiminisi rattendenta et observa

bunta et attendi . et observari facient a civibus

Alexandriae pracceptumg et praeceptaa unum . vel

plurai quod quaeve sibi fient generaliteri vel spe

cialiter a cleroy et capitulo Alexandrinog et ab

Abbatibus S. Andreae de Sextoi et rljilieti i secun

dum formam inferius scriptam p quae talis est.

fPor-ma sacramenti p quo se obligarunt cives versus

clerum est in hunc modumzj ligo de consilio Ale

xandriae juro ad Sancta Pei livangelia de ex

actione p ecclesiis y et lclericis Alexandriae i et mo

nasteriisg et Abbatibus de rliilieto et S. Andreae